PROJETO DE LEI Nº      32    /00.

Dispensa da cobrança da tarifa de “Área Azul”, os veículos estacionados em frente aos estabelecimentos de ensino.

Artigo 1º- Não haverá cobrança da tarifa de “Área Azul”, dos veículos que ficarem estacionados em frente aos estabelecimentos de ensino.

Artigo 2º- No prazo de 90 (noventa) dias, contados da publicação desta lei, a Secretaria Municipal dos Transportes, regulamentará o trânsito defronte a esses edifícios, de forma a proibir a parada prolongada de veículos nesses locais.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  28 de fevereiro  de 2000.

           PAULO   MARQUES

         Vereador
EA/MRDC